ELX200 Passive Loudspeakers
es Manual de funcionamiento
ELX200 Passive Loudspeakers Contenido | es 3
Electro-Voice Dynacord LLC Manual de funcionamiento 2026-02 | 04 |
Contenido
1 Seguridad 4
1.1 Instrucciones de seguridad importantes 4
1.2 Suspensión 4

recubiertas con un acabado excelente. Las funciones exclusivas que han convertido a los demás
miembros de la familia de altavoces portátiles EV en la opción preferida para lograr el mejor
rendimiento de su clase también están presentes: concepto de guía de ondas con transductores
sincronizados de señal (SST).
Los procedimientos de prueba y la calidad líder en el sector de los modelos EV permiten ofrecer un
diseño de transductor eficiente y especificaciones relevantes, con lo que se obtienen componentes
que suministran una respuesta precisa y lineal a los máximos niveles de salida del sistema. Esto se
traduce en un sonido potente y nítido en todos los niveles hasta alcanzar el límite. Todo ello, integrado
en una de las cajas de composite de gama completa más resistentes creadas por EV. El modelo
ELX200 se considera el nuevo referente en resistencia, ya sea acústica o física: máxima eficiencia con
la mayor resistencia.
2.1 Información abreviada
La siguiente tabla incluye productos de una familia, con CTN (número de tipo comercial) y el nombre
del producto DESCRIPCIÓN.
CTN Descripción
ELX200-10 Altavoz pasivo de dos vías de 10"
ELX200-12 Altavoz pasivo de dos vías de 12"
ELX200-15 Altavoz pasivo de dos vías de 15"
ELX200-12S Subwoofer pasivo 12"
ELX200-18S Subwoofer pasivo 18"
ELX200 Passive Loudspeakers Descripción | es 7
Electro-Voice Dynacord LLC Manual de funcionamiento 2026-02 | 04 |
CTN Descripción
ELX200-10-W Altavoz pasivo de dos vías de 10", blanco
ELX200-12-W Altavoz pasivo de dos vías de 12", blanco
ELX200-15-W Altavoz pasivo de dos vías de 15", blanco
ELX200-12S-W Subwoofer pasivo 12", blanco
ELX200-18S-W Subwoofer pasivo 18", blanco
2.2 Características del sistema
Sistema de altavoz pasivo de dos vías de 10" ELX200-10
– Sistema de 1200 W (pico), 127 dB SPL de pico verificado de forma fiable mediante más de
500 horas de prueba en condiciones de abuso y pruebas de resistencia que cuadriplican las

710 x 423 x 384
(28,0 x 16,6 x 15,1)
Peso neto: 13,4 kg (29,6 lb) 15,2 kg (33,4 lb) 18,7 kg (41,2 lb)
Peso de envío: 15,3 kg (33,7 lb) 17,1 kg (37,7 lb) 21,4 kg (47,2 lb)
1Medición en espacio completo.
2El SPL máximo se mide a 1 m mediante el uso de ruido rosa de banda ancha a la potencia de pico
nominal.
ELX200-12S y ELX200-18S
ELX200-12S ELX200-18S
Respuesta en frecuencia
(-3 dB)1:
42 Hz - 220 Hz 45 Hz - 200 Hz
Rango de frecuencias
(-10 dB)1:
33 Hz - 300 Hz 28 Hz - 300 Hz
20 es | Datos técnicos ELX200 Passive Loudspeakers
2026-02 | 04 | Manual de funcionamiento Electro-Voice Dynacord LLC
ELX200-12S ELX200-18S
Sensibilidad axial1: 93 dB 94 dB
SPL máximo1,2: 129 dB 133 Hz